
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Erste Schritte                           září–říjen– 6. roč.  

- vnímá zvukové odlišnosti 
jazyka 
 
- odpoví  na  jednoduchý 
pozdrav  
 
- reaguje na jednoduché 
návrhy a pokyny 
 
 
 
- aktivně počítá od 1-20 
zvládá násobky 10 do 100 
 
- napíše číslovky 
podle poslechu 
 
- předvede  říkanku 
 
- vyjmenuje dny  v týdnu 
vyjádří,co je dnes a co bylo 
včera 
 
- naváže kontakt s konkrétní 
osobou a vyžádá  nebo dá 
informaci o telefonním čísle 
a řekne E-Mail adresu 
 
 
- osvojí si novou slovní 
zásobu ,vyjádří barvy 
 
 
- seznámí se německými 
jmény a jejich výslovností 
 
- osvojí si novou slovní 
zásobu  
 
 
 
 
 

Abeceda 
Pozdravy  - Grü3e 
Hallo!Tschü3! 
Guten Tag,Guten 
Morgen,Guten  
Abend,Auf 
Wiedersehen! 
 
Setzt euch! Stehe 
auf! Hör zu! 
Sprecht nach! 
 
Čísla  - Zahlen 
 
 
 
 
 
Zahlenrap 
 
Dny – Tage 
 
 
Wie ist deine Tele- 
Fonnummer? 
Wie ist deine 
Handynummer? 
Und deine E-Mail- 
Adresse? 
 
Barvy –Farben 
Welche ist deine 
Lieblingsfarbe? 
 
Jména - Namen 
 
 
Mezinárodní slova 
 
 
 
 
 
 
 

 

MkV/D      (INT) 

OSV/H      (INT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MkV/A      (INT) 

OVO:1,2,3 
 
1p, 2p, 3p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Ich hei3e…ich wohne              listopad  

- představí sebe i jiné osoby 
 
 
- zeptá se na jméno, 
bydliště a telefonní číslo 
 
 
 
- vypráví ve 3.os.č.j. - kdo je 

 kde bydlí a číslo 
 
 - odpoví na jednoduché 
otázky 
 
- vyplní formulář(jméno, 
adresa,země,telefon,…. 
 
 
-napíše informace o sobě  
 
 
 
 
 
 
 

Ich hei3e,ich 
wohne 
 
Wie hei3t du ? 
Woher kommst 
du? Wo wohnst 
du? 
 
 
 
 
 
 
 
Vorname,Familien
name,Adresse, 
Handynummer, … 
 
Ich hei3e…. 
Ich wohne.. 
Ich spiele…. 

 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,8,9 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Ich“ 



 
- 3 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Meine Familie                           prosinec  

- představí členy své  rodiny                                 
 
- popíše  rodinnou fotografii 
 
 
- zeptá se a získá  
informace o rodinných 
příslušnících 
 
 
- porozumí krátkému textu 
 
- vypráví krátký příběh podle 
obrázků 
 
 
 

Moje rodina 
Meine Familie 
 
Recht ist…,links  
ist….,in der Mitte 
ist… 
 
Sag mal,wie hei3t 
dein Bruder,deine 
Schwester…. 
Wie alt ist er?… 
 
Corinne erzählt. 
 
Das ist Familie 
Novák … 
Bildergeschichte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p 



 
- 4 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Meine Freunde                         leden  

- zeptá se,kdy někdo přijede 
a jak dlouho zůstane 
 
 
- vyjádří  časové údaje 
 
- popíše jednoduše 
kamarády a další osoby 
 
- řekne,co má rád a co ne 
 
 
 
 
-dokáže přečíst krátké 
vyprávění ,odpovídá na 
krátké otázky k textu 

Wann kommst du? 
Wie lange bleibst 
du? 
 
Uhr x Stunde 
 
Popis osob  
Personen 
beschreiben 
 
Was spielst du am 
liebsten? 
Volný čas – 
Freizeit 
 
Meine Freunde. 
Meine Clique. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Meine 
Freunde“ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Schule,Schule…                      únor  

- pojmenuje  předměty, 
školní potřeby 
 
- zeptá se na předměty 
- podle obrázku zapíše věci 
- zeptá se -,jak se to řekne 
německy (využije 
mein,dein,kein) 
 
- jednoduše popíše 
věci,osoby,zvířata 
 
-posuzuje správnost  
 
 
- při hře na školu někomu 
něco přikáže 
 
 
- pracuje s mapou 
 
 
 
 

Školní věci -
Schulsachen 
 
Was ist das? 
 
Wie sagt es auf 
Deutsch? 
Ist das dein Heft? 
 
Wie ist …(využití 
přídavných jmen) 
 
Ist das richtig? 
Ist das falsch? 
 
Wir spielen 
Schule – Mach 
mit!,Komm her!…. 
 
Landeskarte 
Deutschland 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 6 - 

 
 

Dílčí výstupy 
Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Mein Hobby                              březen  

- hovoří o svých koníčcích 
(časuje slovesa v přítomném 
čase) 
 
 
- popíše koníčky svých 
přátel,vypráví podle obrázků 
 
 
 
-popíše své činnosti i 
činnosti svých přátel během 
týdne,zjistí,kdo je pilný a kdo 
je líný 
 
-domluví si telefonicky 
odpolední program 
 
- odmítne navržený program 
 
-napíše jednoduchý  
e-mail o sobě 
 
 

To je můj koníček 
Das ist mein 
Hobby.Was 
mache ich gern? 
 
Co dělají tito 
mladí lidé – Was 
machen diese 
Teenager? 
 
Am Montag ……. 
Wer ist 
flei3ig,faul? 
 
 
Dialoge 
 
 
Ich habe leider 
keine Zeit. 
 
Katčina e-
mailová pošta – 
Katkas E-Mail-
Post 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/H       (INT) 
 
 
 
  
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,11,1
2 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 7 - 

 
 
 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Ich habe einen Computer       duben  

- popíše počítač a činnost na 
počítači 
 
- říká,co kdo má nebo kupuje 
(sloveso haben + 4.pád) 
 
 
 
-sdělí,co kdo fotografuje 
 
 
 
-hovoří o domácích 
mazlíčcích 
(má,nemá,používá kein) 
 
-vyjádří,co kdo má a co ne. 
 
 
- napíše dopis o době a 
rozumí krátkému dopisu 
podle poslechu 
 
- získá informace o Vídni  
 
 
 

Ich habe einen 
Computer 
 
Was kauft Oskar? 
Was haben wir? 
Was hast du in der 
Tasche? 
 
Co fotografuje 
Dirk? Was 
fotografiert Dirk? 
 
 Zvířata –Die 
Tiere von Ute 
Hast du die Tiere? 
 
Was haben sie 
nicht? 
 
Katka bekommt 
eine E- Mail. 
 
 
Ich stelle Wien 
vor. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,11,1
2 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 8 - 

 
 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Wo und wann?                        květen  

- napíše jednoduchou 
pozvánku 
 
- popíše,kde se nachází a 
kde se nachází jeho přátelé 
(využití předložky in) 
 
- počítá 1 – 100 ,vyjádří 
základní matematické úkony 
a sdělí ,kolik mu je let 
(číslovky spojují se jmény 
v množném čísle) 
 
- zeptá se na přesný čas a 
odpoví na tuto otázku 
 
 
- určí roční období a měsíce 
 
 
 
- rozumí příběhu podle 
poslechu,doplní , 
přečte,konverzuje, reaguje 
na otázky k textu 
 
 
 

Pozvánky –
Einladungen 
 
Wo ist Max? 
 
 
 
Kolik je ti let? – 
Wie alt bist du? 
Počítej – Rechne! 
Mnoho domů 
 
 
 
Přesný čas –Die 
Uhrzeit 
Wie spät ist es? 
Wann kommt Eva. 
 
Roční období- 
Jahreszeiten 
Měsíce – Monate 
 
Familienstorry 
Tante Agathe 
sucht Max in der 
Stadt 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 



 
- 9 - 

 
 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

In den Ferien                            červen  

- vyjádří  cíl cesty 
(využije slovesa 
mögen.,fahren) 
 
 
 
 
- připraví se na nákup 
jízdenky, místenky 
 
- zajistí si ubytování 
 
 
 
 
- napíše jednoduchý pozdrav 
z dovolené 
 
- sdělí údaje o sobě ve 
vlastním dotazníku 
 
 

Země- Länder 
Wer wohnt wo? 
Ich 
möchte…fahren  
Was möchte ich 
dort machen. 
 
Am Schalter 
 
 
Rezervace 
pokoje – 
Zimmerreservie-
rung 
 
Liebe Oma! 
 
 
Mein Steckbrief 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 10 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Max ist wieder da ! 
Bei uns 

září – říjen – 7. 
roč. 

 

 
- zopakuje si učivo 
6.ročníku 
 
- tvoří a přiřazuje otázky 
a odpovědi 
 
- popíše místo, kde bydlí 
 
 
- popíše pokoje, nábytek 
 
- vypráví, co dělá během 
roku 
 
- rozumí krátkým textům 
 
 

 

 
Es gibt 
 
Slovosled věty 
jednoduché 
 
Přivlastňovací 
zájmena 
 
Předložky se 3.a 
4. pádem na 
otázku „wo“ ? 
 
 
3.pád PJ  
 
Časování 
nepravidel.sloves 
se změnou 
kmenové 
samohlásky 
 
 
Časování sloves 
s odlučitelnou 
předponou 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt: 
„Mein Haus“, 
„Meine Wohnung“ 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
- 11 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Wie komme ich ...? Listopad  

 
- zeptá se na směr cesty 
 
- jednoduše popíše cestu 
 
- přijme nebo odmítne 
pozvání, domluví si 
schůzku 
 
 
- tvoří větu oznamovací 
 
- vytvoří otázku 
 
 
- odpoví na jednoduchou 
otázku 
 
- hledá slova 
k nadřazeným pojmům 
 

 

 
Slovosled věty 
oznamovací 
 
Slovosled věty 
tázací 
 
Nepřímý slovosled 
 
Předložky se 3.a 
4. pádem na 
otázku „wohin“ ? 
 
 
Předložka für 
s podst.jmény  
a s osob.zájmeny 
 
Další nepravidelná 
slovesa a slovesa 
s 
odluč.předponami 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 
8p, 11p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 12 - 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Mein Tag Prosinec  

- vypráví o průběhu 
svého dne 
 
- mluví o svém jídelníčku 
 
- charakterizuje své 
povinnosti 
 
 
- užívá číslovky větší než 
1000 
 
- pracuje s časovými 
údaji v průběhu dne 
 
 
 

 

Číslovky větší 
než 1000 
 
Množné číslo 
podst.jmen 
 
 
Další 
nepravidelná 
slovesa se 
změnou kmenové 
samohlásky 
 
Další slovesa 
s odlučitelnou 
předponou 
 
3.pád podst.jmen 
 
Způsobové 
sloveso „müssen“ 
 
Stavba věty 
s pomocným 
slovesem 
/ větný rámec / 

MkV/D 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12, 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt: 
Speisekarte 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 



 
- 13 - 

 
 

Dílčí výstupy 
Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Meine Woche Leden  

- popíše svůj týdenní 
program 
 
- podá informace o své 
škole 
 
- pracuje s rozvrhem 
hodin 
 
- domluví si schůzku 
 
- popíše, co se ve škole 
smí a co ne 
 
 
 

 

Způsobová 
slovesa können, 
dürfen 
 
Věty s podmětem 
man 
 
Časové údaje 
 
Řadové číslovky 
 
 

MdV/F 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 14 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Was tut dir weh ? Únor  

- popíše části těla 
 
- vyjádří, co hop bolí 
 
- telefonuje s lékařem 
 
- domluví se u lékaře 
 
- dá někomu pokyn nebo 
příkaz 
 
- popíše jednoduše, kde 
byl a co dělal 
 
- vypráví jednoduchý 
příběh v minulosti 
 
 
 

 

Sloveso „tun“ ve 
spojení „weh tun“ 
 
Osobní zájmena 
ve 3.pádu čísla 
jednotného 
 
Množné číslo 
některých 
podst.jmen 
 
Rozkazovací 
způsob 
 
Préteritum sloves  
sein a haben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[ru] – Pohádky 
bratří Grimmů 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 15 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

In der Stadt, auf dem Lande Březen  

- požádá o informaci 
 
- jednoduše popíše cestu 
 
- orientuje se v plánu 
města 
 
- popíše místo, kde bydlí 
 
- zjistí, ze které země kdo 
pochází 
 
- vyjádří, jak a čím chce 
cestovat 
 
 

 

Předložky se 
3.pádem 
 
Způsobové 
sloveso „wollen“ 
 
Souvětí se 
spojkou 
„deshalb“ 
 
 

VMS/C 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt  
„Evropské země „ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
- 16 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Das Wetter heute Duben  

- mluví o počasí 
 
- popíše své oblečení 
 
- jednoduše popíše 
událost 
 
- vyjádří své plány na 
dovolenou, prázdniny 
 
- vypráví o průběhu dne 
v minulém čase 
 
- popřeje ústně i písemně 
k různým svátkům v roce 
 
 
 

 

Přivlastňovací 
zájmena 
 
Množné číslo 
podstatných jmen 
 
Další 
nepravidelná 
slovesa 
v přítomném čase 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
OVO:  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 17 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Wieder Ferien Květen - červen  

- mluví o svých plánech 
na dovolenou 
 
- stručně popíše události 
v minulém čase 
 
- vyjádří, co se mu líbí 
 
- opakuje učivo 7.ročníku 
 
 

 

Perfektum 
některých 
pravidelných 
sloves 
 
Perfektum 
některých 
nepravidelných 
sloves 
 
Stupňování 
přídavných jmen 
a příslovcí 
 
Opakování učiva 
7.ročníku 
 
 

VMS/B 

 
 
 
 
 
 

OVO: 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 5p, 8p, 
11p 
 

 



 
- 18 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Schule                                      září – říjen – 8. 
roč. 

 

- všímá si rozdílů  
v pojmenování 
předmětů,rozvrhu 
 
-rozumí krátkému textu 
podle poslechu a  odpoví na 
otázky 
 
- srovná dvě třídy,popíše 
obě třídy  
(využije přítomného času a 
preterita slovesa být) 
 
- využije znalostí z dalších 
předmětů pro srovnání školy 
v současnosti a dříve 
 
 
 
- rozumí náročnějšímu textu 
podle poslechu, 
přečte,přeloží a je schopen 
sdělit informace o svém 
mobilním telefonu 
 
- vyjádří,co může,musí,chce 
(časuje způsobová slovesa) 
 
- hovoří o svém rozvrhu,o 
nových předmětech,říká ,co 
měli a co mají nyní(využije 
sloveso haben v přítomném 
čase a v preteritu) 
 
- rozumí pokynům učitele 
(použije rozkazovací   
způsob ) 
 
- reaguje na danou situaci 
rozkazem 
 
- hovoří o pravidlech  a 
chování žáků ve škole 

Škola - Die Schule 
beginnt 
 
 
 
 
 
 
Třída 
Neue Klasse 
 
 
 
Die Schule im 
vorigen 
Jahrtausend 
 
Im Fundbüro 
Můj mobil 
 
 
 
 
können, 
müssen,wollen 
 
 
Nové předměty 
Neue Schulfächer 
 
 
 
 
Pokyny 
Redemittel Lehrer- 
Schüler 
 
Redemittel 
Schüler- Lehrer 
 
Regeln in der 
Schule 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezipředm. 
vztahy: 
D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezipředm. 
vztahy: 
Vých. k obč. 



 
- 19 - 

 
 

Dílčí výstupy 
Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Tiere                                         listopad-prosinec  

- pojmenuje zvířata a zařadí 
je do jejich prostředí 
 
 
 
 
- hovoří o svém 
zvířeti,popíše ho(využívá 
1.+3.+4.pád pod. 
jmen,přídavné jméno 
v přísudku,množné číslo 
pod. jmen,číslovky) 
 
- vypráví o zvířatech v ZOO 
(užívá modální slovesa a 
ovládá větný rámec) 
 
 
 
 

Zvířata -             
Im ZOO,im 
Wald,zu 
Hause,auf dem 
Bauernhof 
 
Mein Tier 
Beim Tierarzt 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,11,1
2 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
Projekt „Tiere“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 20 - 

 
. 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Hobbys                                     leden-únor  

- mluví o svých zálibách 
(stupňování  příslovcí) 
 
-rozumí rozhovoru  na téma 
volný čas 
 
- rozumí textu v minulém 
čase a odpoví na otázky 
k textu (perfektum) 
 
- do textu  doplní 
přivlastňovací zájmena ve 
správném tvaru 
(přivlastňovací zájmena) 
 
- porozumí  souvislému textu 
(využije znalosti nové 
gramatiky) 
 
- seznámí se s velmi 
obtížným textem a přeloží jej 
s pomocí slovníku 
 
 
 

Volný čas a 
zájmová  činnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
Was ist am 
Wochenende los? 
 
 
 
 
 
 
 
ru  
Ferien in 
Österreich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,11,1
2 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezipředm. 
vztahy: 
Z 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 21 - 

 
 
. 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Wie wir wohnen                       březen-buben  

- popíše jednotlivé místnosti 
v bytě podle obrázku 
 
- vytvoří plány k bytu 
(užívá předložky se 
3.+4.pádem) 
 
- správně se ptá wo?,wohin?  
a podle souvislostí užije 
správný pád a sloveso 
(stehen,stellen.liegen,legen) 
 
- rozumí slyšenému 
souvislému textu za pomoci 
slovníku jej přeloží  
 
- jednoduchými větami 
vysvětlí rozdíly mezi městem 
a venkovem 
 
- popíše jednoduchý plánek 
města 
 
- vysvětlí cestu k určené 
budově , k danému místu 
 
- stručně se vyjádří na 
základě poslechu o 
vysněném bydlení  
 

Můj byt             
Wo ist Max 
Wohin mit den 
Sachen 
Ich räume auf 
 
 
 
 
 
 
 
So wohne ich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mein Traum vom 
Wohnen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt  
„Unsere 
Wohnung“, 
„Mein 
Zimmer“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 22 - 

 
 
 



 
- 23 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Rund und Essen                      květen-červen  

- pojmenuje jednotlivé 
potraviny /nápoje 
 
 
 
- potraviny zařadí do skupin  
/např. Obst, 
Milchprodukte…/ 
 
-pojmenuje obchody podle 
typu zboží 
 
- vytvoří rozhovor /scénku / 
na téma nakupování (využije 
jednotné a množné číslo 
podstat. Jmen, číslovky a 
modální slovesa) 
 
- chápe zákonitosti 
stupňování přídavných jmen 
 
- seznámí se 
s nepravidelným 
stupňováním přídav. jmen 
 
- rozumí souvislému 
slyšenému textu,přeloží 
jej,neznámá slovíčka 
vyhledá ve slovníku 
 
- seznámí se s jídlem 
/nápoji/ typickými pro různé 
země 
 
- samostatně /ve skupinách/ 
vytvoří vlastní jídelní lístek, 
nebo přeloží do německého 
jazyka recept na oblíbené 
jídlo 
 
 

Jídlo a pití, 
nákupy 
Frühstück,Pausen-
brot,Mittagessen, 
Abendessen 
 
 
 
 
Der Einkauf 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wir vergleichen 
 
 
 
 
 
 
Im Restaurant 
 
 
 
 
Länder – Speisen 
-Getränke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MkV/D     (INT)     

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Speisekarte“ 
nebo „Mein 
Lieblings-
essen“ 
 
 

 
 



 
- 24 - 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Märchenwelt                            září-říjen – 9. roč.  

- rozumí obtížnému textu 
podle poslechu 
 
-vyhledá tvary perfekt silných 
sloves, chápe časování  v 
1.a 3.os. 
 
- chápe rozdíl slabé – silné 
sloveso v préteritu 
 
- rozumí préteritu modálních 
sloves a chápe rozdíl mezi 
préteritem silných sloves a 
modálních sloves 
 
- určí pohádku dle obrázků 
 
- jednoduché vypravování 
přiřadí k obrázkům a popíše  
je 
 
- vyhledá  souvislosti 
postava- vlastnost 
 
- samostatně vypráví 
jednoduché  pohádky  
 
- předvede pohádku 
 
 

Pohádky  
Dornröschen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Märchenwelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ru Wir spielen ein 
Märchen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSV/C      (INT) 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 25 - 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Freunde                                   listopad-prosinec  

- vypráví o kamarádovi 
 
 
 
 
- napíše  krátký inzerát 
(hledá přítele k dopisování) 
 
- využije znalosti psaní 
dopisu, e- mailu  
 
- rozumí souvislému 
slyšenému textu, text přeloží 
s pomocí slovníku 
 
- napíše krátkou zprávu 
(SMS) kamarádovi 
 
- seznámí se s různými 
formani komunikace 
 
- vyjádří různé časové údaje 
 
-respektuje slovosled ve 
vedlejší větě 
 
- vytvoří souvětí s větou 
vedlejší 

Přátelé            
Mein  bester Freun 
Meine beste 
Freundin 
 
Brieffreunde 
gesucht ! 
 
 
 
 
Komunikations –
mittel                     
- früher und jetzt 
 
 
 
 
 
 
 
Wie spät is es? 
 
 
 
Nebensätze mit  
„dass“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,10,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezipředm. 
vztahy: 
D, OV, Z 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 26 - 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Kleidung                                  leden-únor  

- pojmenuje oblečení 
 
-vytvoří otázku a odpověď, 
v odpovědi užívá větu 
vedlejší 
 
- rozumí slyšenému  textu, 
text přeloží, neznámá 
slovíčka vyhledá ve slovníku 
 
- využije novou slovní 
zásobou 
 
 
- rozumí slyšenému i 
psanému rozhovoru 
 
- vede rozhovor na téma 
„Einkäufe“ 
 
- vytvoří souvislý text 
(využije slovesa 
s odlučitelnou předponou, 
ovládá slovosled různých 
typů vět v němčině) 
 

 Oblečení    
Was trägt man? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komm mit zum 
Maskenball 
 
 
Einkäufe 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/B      (INT) 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
Mezipředm. 
vztahy: 
D,OV-
masopusty, 
karnevaly 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Kleidung“ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 27 - 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Reisen                                      březen - duben  

-  chápe rozdíl preterita 
silných a slabých sloves a 
preteritum použije při tvoření 
vět 
 
- požádá o pomoc 
 
- reaguje na dotaz 
 
- orientuje se v symbolech 
na nádražích ,letištích 
(stupňování viel,  mehr 
,meisten) 
 
- zpracuje informaci o 
příjezdech ,odjezdech a 
zpoždění pomocí internetu 
( předložkové vazby fragen 
nach, bitten um) 
 
- přiřadí jazyk k určité zemi 

Cestování 
Auf dem Bahnhof 
 
 
 
 
 
Was bedeuten 
diese Symbole? 
 
 
 
Die Züge in 
Deutschland 
 
 
 
 
Sprachen 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VMS/A      (INT) 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Fremdsprach
en lernen- 
reisen“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 28 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Sport                                        květen - červen  

- pojmenuje druhy sportů  
 
- orientuje se v pravidlech a 
sportovním prostředí 
(použije neosobní zájmeno  
„man“,předložky se 4.  p. 
 
- popřeje k svátku a 
k narozeninám( užívá 2.pád 
čísla j.    
                                              
- nahradí podstatná jména 
osobním zájmenem 
 
- vyjádří svůj časový plán na 
celý týden (užívá předložky 
se 4.  p.) 
 
- rozumí slyšenému textu, 
zpracuje informace a  hlavní 
myšlenky předá (pracuje se 
znalostmi o zvratných 
slovesech) 
 
- seznamuje se s myšlenkou 
paraolympiády,rozšiřuje si 
slovní zásobu(užívá sloveso 
tun) 

Sport 
Sportarten, Regeln 
 
 
 
 
 
Geburtstagsparty 
 
 
 
 
 
 
Diese Woche 
 
 
 
Die olympischen 
Spiele 
 
 
 
 
Paralympics 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:1,2,3,4,5,
6,7,8,9,11,12 
 
1p, 2p, 3p, 4p, 
5p, 8p, 11p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


